

for, er at faa bort Rejsegejds etspedret. Efter at vi har faaet at vide, at Toget skal afgaa kl. 9 om Aftenen, gaar vi op i en Park, som ligger paa en høj Bakke i Nærheden. Her er alt luffet om Søndagen. Et Sted, hvor jeg vilde have noget frugt eller candy, sparede man: "We can only sell you soft drinks on Sunday."

Genimod Aften finder vi med stort Velbehag et Sted, hvor vi kan faa Tea, og saa begynder vi ogsaa paa at kigge til Stationen. Der er et Par Majer af Mennefer, saa stort som jeg aldrig har set Mage til, selv da de flere Stationer i Amerika. Men det er jo ogsaa lige før Jul, og det er Wellington Express, som skal afgaa. To Timer, før Toget skal køre, er det saa overfuldt, at vi med Nød og Næppe faar Plads i en Nygeovogn, hvor der dog er saa mange Damer, at der ingen Plads er for Nøgere.

Turen langs med Main Street Banen er meget interessant. Desværre foregaaer det meste af Rejsen om Natten, og der er ikke noget at se, uden enkelte Gange, naar Maanen titter frem gennem Skyerne og viser os skovklædte Bjerge og høje Dale. Senimod Morgenen bliver det foldt; men da er vi ogsaa ved et af de højeste Steder paa Banen, hvor Toget snor sig som en Slange over et højtlandskab ved det 6500 Fod høje udspringende Bjerg Longarito og det 9000 Fod høje Maadabun, som er dækket med evig Sne.

Ny Zealands Natur er henrivende. Skovbevoksede Bjerge, som rager op over Skyerne, vækker med deres Dale, hvor man ser ned i et Hav af Palmer, Stæmpebrøgere og andre eviggrønne Træer. Paa mangfoldige Steder hører Toget sig igennem Bjergene eller vanger sig paa Lange, bugtede Droeer ud over Dalene. Et Sted talte vi fire eller fem Tunneller i Løbet af tyve Minutter. Ved Maurimu maa Banen, for at komme op over Bjergene, passere det samme Sted, to eller tre Gange, højere og oppe, derpaa gaa i en fuldstændig Cirkel ved først at gaa igennem Bjergene og saa omkring og op over Tunnellen.

Langere mod Syd bliver Landet mere fladt. Ved Palmerston, hvortil vi kommer ved Middagstid, er det lige saa fladt som i Syd og Nord Dakota. Men Bjergene kan altid ses nogle Mil borte.

Ved Palmerston skifter vi for at komme til Mauriceville. Derfra fører vi igennem den smukke Manawatū Gorge, hvor Banen i Milevis Løber langs med den stejle Bjergside, med Høden langt nedenfor paa den anden Side.

Fra Woodville og indpaa gaar Toget meget langsomt og Banen fortjener det Navn, som man har givet den, "New Zealand Snail-may". Her er Skovene falder, for at Landet kan bruges til Græsgrange; men en Menige Træstammer ligger der endnu alle Vegne.

Kloden 5:15 kommer vi endelig til Mauriceville. Det er selvfølgelig meget forskelligt fra, hvad vi havde forestillet os. Stationen ligger meget dem, de har i de smaa Byer i Nebraska og S. Dakota. Paa den anden Side af Rejen ligger en stor Træbevoksning. — Hotel, som nu er lukket; saa er der fem eller seks Huse, en katolsk Kirke og en Hall. Paa begge Sider af Rejen og Ternbanen er høje Bakker. Medens vi staar og betragter alt dette, kommer der en Mand hen til os og siger: "Are you the new parson? Well you better ride up with me. I see there's nobody here to meet you. They thought you were coming by the nine thirty." Og glæde er vi over at komme saa godt fra det. Vi sætter os op i den høje Bil. "Trap" og snor er vi paa en Vej, som snor sig ind og ud mellem stejle, knudrede Bakker. Det ene Hus efter det andet dukker op, dog er de spredte, omtrent som i en dansk Landsby. Efter at vi er færdig en god Mils Vej, standser vi ved et Hus, og Mr. Deadman spørger: "Where is the parson going to stop?" "Right here," siger Mr. Jensen, og snart sidder vi og kigger til Aften hos Pastor Christensen's Datter og Svigersken, Mendenes Vestejuleaften. For tre Maanedes Tid er vi i Cdn. Vi er i Mauriceville!

Missionen blandt Skandinaver
II. Det religiøse Liv:
A. I Australien:
Folkene paa Landet er alle Steder mere konervative end Nyholmene, men Forskellen i religiøs Hensende imellem Skandinaverne i Australien, som bor paa Landet og dem i de høje Byer, er mere end almindelig stor. Forskellen ligger maaske i

at de, mere af Skabne end af Balm, er bleven undergivet Indflydelse af forfæltig Natur og Kultur. Samlede er Nyholmene mindre firklefig interesserede end Folkene paa Landet. Det første Skandinav, som forkyndte Evangeliet paa det Skandinaviske Sprog i Australien, var en svensk Præst, Peter B. Wideman, som antom til Victoria i 1855. Han arbejdede som Gulvgraver og prædikede for Landsmanden i sine ledige Timer. Wideman levede et meget enformigt Liv og døde som en fattig Mand, naar ved Angelwood, Victoria, 1870.

Et omtrentlig vellykket Forløb paa at samle en Skandinaviske Menighed i Melbourne blev gjort af en dansk Raadmand Mr. Hansen, i Melbourne 1859. Mr. Hansen prædikede i Skiffet paa Danf og Tysk, og hørte til en Sekt, som kaldtes "Die alte Lutheraner", han skaffede sig flere Tilhængere, og blandt andre blev han underlystet af den daværende Stan. Konsul, J. V. Bure, som hjalp Hansen til at faa et Stykke Land fra Regeringen til at bygge en Kirke paa. I Almindelighed var det Skandinaviske Folk imod denne Bevægelse, og da der mellem Hansen's Tilhængere ikke var nogen, som paa egen Haand kunde overtage Ansvaret, der var forbunden med den Gave, blev Landet givet tilbage til Regeringen, Mr. Hansen døde kort Tid efter, og den lille Menighed opløstes.

Nogle faa Aar senere blev en norsk Præst, Lauritz Carlson, sendt til Melbourne af den norske Synode i de forenede Stater af Amerika.

Carlson rejste omkring, hvor som helst Skandinaverne var samlede i nogenlunde større Antal, og forkyndte det Evangelium for dem, baade i Melbourne, Adelaide, Ballarat, Bendigo, Castlemaine, Poowong og Sydney; men det lykkedes kun at danne en Menighed i Melbourne.

Efter nogle Aars haardt Arbejde blev Carlson kaldet tilbage til Amerika for at afgøre en Spildagtighed i sin gamle Menighed; her han rejste, modtog han Skabet som Præst for den lille Menighed i Melbourne. Der gik nu flere Aar, og Carlson som ikke tilbage; og derfor, da en af Kirkeadets Medlemmer skulde en Tur hjem til Norge, blev han givet Fuldmagt til at kalde en Præst derhjemme til Menigheden i Melbourne. Den nye Præst, Søren Petersen, var næppe bleven indsat, før Carlson returnerede fra Amerika og forlangte sin Menighed tilbage.

Kirkeadets medlemmer iffe fandtes ved ham, og efter nogle varme Møder forlod Carlson Melbourne og rejste til Sydney, hvor han gjorde et mislykket Forsøg paa at oprette en Menighed. Han rejste nu til Amerika igen; og tjente sin Rejse ved at være Skullempen om Ford og Sæbet.

Da Tidene i Australien var særlig gode, og Søren Petersen en meget populær Mand, gjorde Menigheden stor Fremfærd; men saa kom der en Vantstørse, og da Menigheden iffe kunde betale Udgifterne, blev de igen ladet uden Præst.

Senerer fik de en Præst, Carl Sultmark, fra Fosterlandsmissionens Samfundmission i Stockholm paa disse Betingelser, at Menigheden og Missionen hver betalte en Del af Præstlønnen. Denne Overenskomst er endnu i Kraft. I 1898 købte de en Kirke i West Melbourne, af en Kongregationalist-Menighed, og Arbejdet gik godt, til de politiske Splidagtigheder i Norden førte nogle faa Aar siden, forplantede sig over Vandene ned til Australien og Skiffet inde i Forretnings- og Kirkefeltet blandt Svenskerne og Normandenerne. Pastor Sultmark tillige med alle Svenskerne traf sig nu ud af Kirken og byggede for dem selv en svensk Kirke i Syd Melbourne. Den anden kom til at staa med lukkede Døre.

Sjunt der iffe har været nogen Stan. Menighed i N. S. W., saa har der dog været gjort adskillige Forsøg paa at faa en oprettet. En svensk Præst, som for nogle Aar siden var i Australien paa Besøg fra Amerika, stiftede en Samfundmission i Syd-nen, som nu bliver ledet og styret af en Nordmand, Mr. Thorson.

I Queensland er der kun een lille Menighed tilbage ud af ca. et halvt Duzin, som har været dannet af Immigranter, medens der staar to eller tre tomme Kirker, som monumenter over det gode Forsøg der har været gjort paa at samle vort Folk paa et Sted til fælles Tilbedelse af vor Herre og Frelser.

Denne ene Menighed, som saaledes har holdt ud, blev stiftet omkring 1870 i Brisbane; Skiftet har en norsk Præst, Mr. Kaufmann, som den Gang ogsaa betjente en tysk Menighed.

Den for os bekendte Pastor G. E. Sæf blev nu engageret, og en

lille Kirkeliste blev bygget paa et centralt Sted i Byen; senere blev den paa Grund af daarligere finansielle Omstændigheder flyttet ud til en af Forstadene, Rangaroo Point.

Pastor Sæfs Efterfølger var en Mr. Peterson, som tidligere havde været Missionær i Brasilien; han blev efter nogle faa Aars Ophold i Brisbane kaldet til Præst for en dansk Menighed i de forenede Stater i Amerika. Mr. Peterson blev efterfulgt af en Mr. C. Christensen, som efter en kort Tid modtog Kalde fra en Skandinaviske Menighed i Maryborough; her var han heller ikke længe, før han rejste ud som Missionær imellem Kanakerne, og til sidst rejste han tilbage til sit Fædreland Danmark.

Efter Petersen kunde nævnes en Mr. Larsen fra Kristiania og en Mr. Hjelt-Petersen fra København; han grundet paa, at Menigheden var for lille og for fattig til at underholde en Præst, blev de omtrent paa lignende Maade fulgt ud. I de senere Aar har denne lille Menighed dog somlet sig Søndag efter Søndag i Kirken, hvor man holdt Rejsegejds-tjeneste, intil 1909 da Pastor Sæf igen dukkede op i Brisbane, og for en Tid prædikede for Menigheden der. For Tiden er denne Menighed nu betjent af en tysk Præst fra Missiouri Synoden.

I Maryborough blev der en Menighed stiftet omkring 1878, og 5 Aar senere blev der bygget en Kirke; i Kirken var der Bog for en ugift Præst. En dansk Raadmand, Mr. D. Hansen blev ordineret af den danske Præst i Brisbane, vistnok Pastor Sæf, og kaldet som Præst af Menigheden der. D. Hansen var Cigarbager af Profession, og da han iffe kunde leve af den lille Præstløst, begyndte han at arbejde ved sit Fag og laavede Cigarer i Præstebogstuen i Kirken, hvad der efterlod en ubehagelig Lugt af Tobak. Nogle af Medlemmerne fattede sig stærkt imod denne Praksis, og da Hansen paa samme Tid blev stærkt tilfældet af den tyske Synode i Queensland til at optage Arbejdet som Missionær imellem Kanakerne, rejste han til Macay. Tre Aar senere kom han igen til Maryborough og gjorde et Forsøg paa at samle den spredte Menighed, men det lykkedes iffe, og omfider blev den forfaldne Kirke solgt ved offentlig Auktion for 45 Pund Sterling.

Den skandinaviske Menighed i Macay blev stiftet i Midten af 70'erne; sammen med en tysk Lutherisk Menighed købte den et Stykke Land og byggede Kirke og Præstebogstue derpaa. Pastor Kaufmann, som var Stifteren, prædikede for dem skiffet. Efter nogle Aars Forløb adskilte de to Menigheder sig, og da der blev kastet Lod om, hvem Kirken skulde tilhøre, faldt Loddet paa Danfjerne; Lykkerne fik Lov til at bruge den som fædandtigt, indtil den lidt senere blev ødelagt.

Endvidere har der været stiftet Menigheder og bygget Kirker i Queensland og Nyanen, men disse har lidt samme Skæbne som de andre.

B. Paa New Zealand:
Angaaende det religiøse Liv paa N. Z., da har Antrængelserne for at oprette Stan. Menigheder der lykkedes bedre end i Australien, og den Svøb, som fra først af blev faaet af Pastor Sæf og Kaufmann, har vokset og baaret megen Frugt.

Der er saaledes oprettet Menigheder og bygget Kirker i Auckland, Rotorhood, Mataretu, Dannevirke, Mauriceville og Palmerston North. I 1881 blev de forskellige Menigheder forenet ved en Kirkekonvent, og Mr. Sæf blev deres Leder, og da han forlod N. Z. i Begyndelsen af 90'erne, blev Pastor Niis Konventets Formand.

Pastor Niis er født i Slesvig og fik teologisk Uddannelse med det Formaal at rejse til Indien som Missionær. Hans Hælbred var imidlertid iffe stærkt til at kunne udholde Klimaat i det indre Indien, og da han samme Tid blev tilfaldt Bladsen som Præst for Menigheden i Rotorhood, N. Z., forandrede han sin Plan og rejste til N. Z. i 1886. Stillingen som Synde for den lille Hof var ingen velbringende Forretning, efterkom de Stan. Indbyggere iffe var saa velhavende, og da i 1888 en større Brand ødelagde den største Del af Rotorhood og tillige den danske Kirke og Præstebogstue, blev Stillingen saa kritisk, at en Forandring var nødvendig. Pastor Niis tilbød at prædike for dem for indtækt, paa Betingelse af, at han maatte tjene sin Købe ved anden Forretning. 1890 foretog han en Rejse

hjem og bragte tilbage med sig sin Kvind og 24 unge Danfere. Han byggede paa sin egen Gæjendom en Smør-fabrik, og var meget heldig i sit Forretning. Senere blev han kaldet af den Stan. Menighed i Dannevirke til at være deres Præst; han modtog Kaldet, men forfattede tillige sine Forretninger. Han blev en praktisk "Farmer" og begyndte Forretning med Landdrugsaffærer, Bøgne, og Seletøj, o.s.v., han blev tillige dalet til at bestikke forskjellige offentlige Stillinger og blev til sidst Byens Borgemejer.

Grundten, hvorfor Arbejdet har haft mere Fremgang paa N. Z. end i Australien ligger til Dels deri, at Skandinaverne her nærmere sammen der, og vel, gennemsnitligt er bedre stillede. Maaske dog mere i Maaden, hvorpaa Arbejdet er bleven optaget og vedligeholdt. Kirken har været omfattet med stor Kærlighed, hvad der har utviflig sig i trofast Vn og Arbejde. Jeg er særlig færdig med Menigheden i Palmerston North og med dens Præst Pastor W. Christensen; han er en trofast Synde.

Om det nu har lykkedes for mig at fremstille Forholdene rigtig, vil der ses, at der de nævnte Steder trænges til Kræfter og Midler baade for nyt banebrydende Arbejde i Kirken, og det allerede begyndte.

For Australiens Bedkommende er det da værdigt det første, der trænges til. Sjønt Arbejdet der har baaret sine vælgende Frugter, Kirker er bleven bygget og Menigheder organiserede, saa har der dog i de senere Aar været Tilbagegang, saa Antallet paa disse er bleven mindre og mindre. Da jeg for faa Aar siden rejste derfra, var der kun to Steder tilbage, hvor der kunde peges paa Frugten af mange Forsøg; det ene Sted var Brisbane i Queensland, hvor en lille Menighed endnu var tilbage, og det andet Melbourne, Victoria, hvor en nydelig lille Stenkirke stod med lukkede Døre.

Disse Steder vilde have været forholdsvis lette Bedkommelsespunkter og gode Midtpunkter for en genoptaget Mission; men — der var ingen til at tage fat. Og som Jens Dyrén skrev i "Danfæreren" Nr. 25: "Jæmsnes Græsset groer, dør skoen." Saa dan er det næsten gaaret her. Den lille Menighed i Brisbane har været omtant ved Mandsmøder og gennem "Danfæreren"; men det som iffe længere; og sidste Winter her paa Skolen laste jeg, at nævnte Menighed nu havde faaet ny Præst fra Missiouri Synoden; og for kort Tid siden laste jeg angaaende Kirken i Melbourne, ud af det dansk-australiske Blad Norden, følgende:

Den nydelige, lille Skand. Kirke i William Street, Melbourne, der med Undtagelse af en Julefest har staaet ubenyttet hen i flere Aar, er nu bleven solgt ved Auktion. Den blev købt af den katolske Kirke, der ligger lige overfor, og den indbragte £ 1610.

For os ældre, der har været med til at arbejde for at faa en Kirke, er det trist nu atter at staa firklefig; men som Forholdene havde udfillet sig, var der intet andet Valg end at stille sig fra den. De, der i sin Tid virkede saa ihærdigt for vort Guds-hus, fortjener Tak fra dem iblandt os der har gode Winder derfra, og Takken burde være saa meget des større, som de ledendes Støttelse overfor Skulde og Lunkenhed maa have været for.

Der er ingen Stilstand, enten gaar det fremad eller tilbage; og her gaar det tilfældende tilbage. Sværsmåalet bliver da, om vi som befinder os at være kritisk Efterfølger, med rolig Samvittighed kan se paa, at Guds Riges Sag gaar tilbage i Stedet for fremad.

For New Zealand's Bedkommende er Sværsmåalet nærmest dette at faa nye Kræfter til at afløse de ældre med, som det ses af, "Danfæreren" Nr. 30, hvor Pastor Christensen siger: "Vi ældre Præster trænger til Afsløsning. Men enten det nu er til at begynde nyt Arbejde eller til at afløse det gamle, saa trænges der til Arbejdere, — iffe til Eventyrere eller Sværmerer, men Arbejdere, som har lært at stille Fordringer til sig selv i Stedet for til andre, og som virkkelig har Sidelines Frelse som Maalet for deres Arbejde. Som den, der personlig er færdig med de omtalte Forholde, og nu har taget det første Skridt til at ofre mig helt for denne Sag, staa jeg langt fra som den, der loder: Gaa ud og arbejd! Men som den, der selv vil gaa, beder jeg: Kom og vær med til at komme for Herrens Sag. I, som af Raade har faaet lært at bede, vil I omslutte denne Sag med Kærlighed og indfatte den i eders Wæbner? Vi har en Gud, som hører Væbner. Kom og vær med i Vn til ham

for hans Riges Udbredelse blandt vore skandinaviske Landsmænd i Australien og paa New Zealand.

Ederes i Skriften
Peter C. Vigaard.
Trinity Seminary, Blair, Neb

A WONDERFUL NEWS SERVICE.

Have you ever paused to think what a marvelous organization must be necessary to lay before you each day an accurate account of the happenings of yesterday in Europe, Asia, Africa, South America, Australia, the islands of the sea and the whole expanse of our own continent, all in a single newspaper? The intricate network of cables and telegraph lines, the complicated chain of news-gathering agencies stretching across continents and oceans, the innumerable reporters working daily for you under tropic suns and over arctic snows—have you ever felt the romantic thrill of it all in reading a great modern newspaper such as THE CHICAGO RECORD-HERALD? We mention this paper especially because of the completeness of its domestic and foreign news service. It has a correspondent in every town or city of importance in the United States, a veritable army of them in all. In addition it has the benefit of the foreign news service of the New York Herald, famous for its world-wide cable system and for the reliability of its foreign news; also that of the New York World and the New York Journal of Commerce, besides that of the great co-operative news-gathering organization, the Associated Press. With such a vast and complete news service it is not strange that THE RECORD-HERALD so easily holds its own as one of the greatest newspapers in the world.

Skriv efter Julekatalog
Vort Julekatalog for 1913 kommer i to Dele — Dansk og Engelsk hver for sig.
Det indeholder Fortegnelse over — og til Dels Beskrivelse af — en Menge smukke og passende Gavebøger baade for Vn og voksne. Begge Dele sendes gratis til enhver paa Forlangende.
Dan. Luth. Publ. Hous.

Har De læst John Larsens Bog
"Mormonismen afsløret?"
Hvis iffe, saa køb den og læs den. Bogen svarer til sin Titel og vil tjene til at skabe Interesse for Mormonnismen.
Bogen er paa 134 Sider og koster i Omflag 25 Cts.
Dan. Luth. Publ. Hous.

SAMLERBIND
eller selvbindende Bogbind hvori De selv i et Øjeblik kan indbinde Deres Bøger til alle Styrelser. Vinder kolloidal Udbredelse over alle. For at gøre vort Kirkefolk bekendt med Bindenes Fortræffelighed sendes disse for en Tid postfrit til følgende Priser:
Dansk Luth. Kirkeblad..... 30 Cts.
Kirke og Folk..... 35 Cts.
Børnebladet..... 40 Cts.
Bestil direkte fra Forfatterageren
P. H. HANSEN,
2611 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

Jule-Deklamationer III
Vort tredje Samling af udvalgte Stykker passende til Brug ved Juletræ-fester og arrangeret til Fremførelse dels af enkelte, dels af Grupper af Vn, foreligger nu og koster ligesom de tidligere Samlinger 10 Cts. 15 Exemplarer for \$1.00.
Specielt Tilbud:
Juledeklamationer 1, 2 og 3 tilfammen 20 Cts. 7 af hver for \$1.
Dan. Luth. Publ. Hous.

2 Bøger frit! For at introducere vor katalog vil vi sende absolut frit to af de mest interessante Bøger, De nogensinde har læst, paa Betingelse af, at De sender os Navne og Adresser paa 10 eller flere af Deres Venner, som er interesseret i gode Bøger.
JOS. LEACHMAN & SON, Minneapolis, Minn.

Har De læst John Larsens Bog "Mormonismen afsløret?" Hvis iffe, saa køb den og læs den. Bogen svarer til sin Titel og vil tjene til at skabe Interesse for Mormonnismen.
Bogen er paa 134 Sider og koster i Omflag 25 Cts.
Dan. Luth. Publ. Hous.

FRIT HOMESTEADLAND I MINNESOTA.
2,500,000 Acres Stataland til lave Priser. 40 Aars Betingelses. Forholde med Hensyn til Jordbund, Klima og Markedet er ideale. Fri Literat. Tilskriv
FRED D. SHERMAN,
State Immigration Commissioner,
DEPT. N. State Capitol, St. Paul, Minn.

Mayer HONORBIT ARBEIDSSKO
Mayer Honorbit Arbeidssko varer længere end alle andre. Sko fordi de er tilvirket af specielt udvalgt godt, seigt Leder — tykke egebarkede Soaler — solide Hælkapper — dobbelte Læderlæderhætter og dobbelte Sømme. De vil staa for haard Behandling og stærkt Slid, men er hverken tunge eller klodse at se til. Forlang MAYER HONORBIT ARBEIDSSKO hvis De ønsker Styrke, Varighed og Komfort.
Gjorte af "RESISTO VEAL"
Overlædet i Mayer Honorbit Arbeidssko er af det vidunderlige Slid-modstaaende "Resisto Veal" — det nye Kålvæskind, der ikke angribes af hverken Ammoniak eller Stalden eller Alkali i Jorden, men forbliver meget og elastisk. Det er det bedste Leder at sidde paa, som nogensinde er bleven brugt til Arbeidssko.
ADVÆRELSE—Faa altid paa at se efter Navnet Mayer og Handelsmerket paa Soalen. Hvis Deres Kjøbmand ikke kan skaffe Dem Varen, saa skriv til os.
VI fabrikerer Mayer Honorbit Sko i enhver Stil for Mænd, Kvinder og Børn; ligeledes "Dry-Sox" Sko for det hurtigste Væb; Yerna Cushion Sko og Martha Washington Comfort Sko.
F. Mayer Boot & Shoe Co., Milwaukee, Wis.
STAAR FOR HAARD BEHANDLING OG SLIP
**HONORBIT**

Lær Engelsk.
Der er en ung Mand her i Racine som tjener \$1.75 om Dagen, og der er en anden som tjener \$4.00. Den som tjener \$1.75 er Russisk og kan ikke tale Engelsk. Den anden er Dansk og læste Engelsk paa Luther College.
Dersom du ikke har lært Sproget grundigt, aa burde du gaa paa Luther College og lære det. Terminen begynder den 1ste December. Skriv efter Oplysninger eller indsend dig straks til

LUTHER COLLEGE,
RACINE — — WISCONSIN.
Der er en ung Mand her i Racine som tjener \$1.75 om Dagen, og der er en anden som tjener \$4.00. Den som tjener \$1.75 er Russisk og kan ikke tale Engelsk. Den anden er Dansk og læste Engelsk paa Luther College.
Dersom du ikke har lært Sproget grundigt, aa burde du gaa paa Luther College og lære det. Terminen begynder den 1ste December. Skriv efter Oplysninger eller indsend dig straks til

DANA COLLEGE
Tilbyder Undervisning i følgende Kursus:
PRO-SEM.: Fireaarigt og forbereder til Adgang til Trinitatis Seminarium.
NORMAL: Har Ret til at udstede State Certificates, First and Second Grades.
ACADEMY: Fireaarigt. Fuld Anerkendelse for Arbejdet gives ved højere Skoler.
FORRETNING: Bogføring og Stenografi (Gregg System af Stenografi).
MUSIK: Klaver, Orgel, Violin, Sang.
Retaling i Forskud per Termin. For Efteraarsterminen 9 Uger \$40.50. Skriv efter nyt Katalog til
DANA COLLEGE,
BLAIR, NEBRASKA.

Starck Pianos

No Money in Advance
Satisfaction Guaranteed — Lowest Net Factory Prices — Easy Terms — A Saving of \$100 to \$200 — From Factory Direct
30 DAYS' FREE TRIAL IN YOUR OWN HOME
We will ship you a beautiful Starck Piano for 30 days' free trial, in your home. No cash payment required. All we ask is that you will play upon, use and test this piano for 30 days, if at the end of that time, you do not find it the highest grade, sweetest toned and finest piano in every way, that you have ever seen for the money, you are at perfect liberty to send it back, and we will, in that event, pay the freight both ways. This Starck Piano must make good with you, or there is no sale.
Save \$150.00 or More
Easy Payments
You pay no cash down, but after 30 days of trial, you can begin payment on the lowest, easiest terms ever suggested by a piano manufacturer. These terms are arranged to suit your convenience, and it is possible for you to buy a piano for your home, without missing the money.
Starck Player-Pianos
Starck's Player-Pianos are the best and most beautiful Player-Pianos on the market. They will be delighted with the many exclusive features of these wonderful instruments, and will be pleased with their very low prices at which they can be secured.
Piano Book Free
Send today for our new beautifully illustrated piano book which gives you a large amount of information regarding pianos. This book will interest and please you. Write today.
P. A. STARCK PIANO CO., 1081 Starck Bldg., CHICAGO